
 

Centri di Ricerca e Terza Missione  
via Salvecchio, 19, 24129 Bergamo - centriateneo@unibg.it,  PEC:protocollo@unibg.legalmail.it 
 
P.Iva: IT01612800167 – C.f.:80004350163 – IPA: 96T1DE   

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti 

 
Oggetto: Approvazione atti della Commissione di selezione per il conferimento di n. 1 borsa di 
studio per attività di ricerca “Studio della rete distributiva dei carburanti e altri combustibili 
per autotrazione compresi gli erogatori per la ricarica dei veicoli elettrici “entro l’attività di 
ricerca “Accordo attuativo ex art. 15 L. 241/90 per un supporto tecnico scientifico per la rac-
colta ed elaborazione di dati e informazioni sulla consistenza della rete distributiva dei car-
buranti e altri combustibili per autotrazione compresi gli erogatori per la ricarica dei veicoli 
elettrici (cod.241313ECO) ”, progetto “CSTPOLISCAR25” . 
 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA DEI CENTRI DI RICERCA E TERZA MISSIONE 
RICHIAMATO il vigente Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a gio-

vani laureati, emanato con Decreto Rettorale Rep. 411/2012 prot. n. 18961/I/003 del 
28/09/2012, ed entrato in vigore il 01.10.2012; 

RICHIAMATO l’art. 2 comma 6 e l’art. 3 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo, come 
modificato con Decreto Rettorale Rep. 570/2023 prot. n. 155989/I/002 del 01/08/2023, ed en-
trato in vigore il 02.09.2023; 

VISTA la delibera della Giunta dei Centri di ricerca e terza missione del 05/12/2024, che ha approvato 
            l’accordo in oggetto, i relativi impegni di spesa, tra le quali la copertura della borsa di studio per 

 attività di ricerca, a valere sul fondo CSTPOLISCAR25 e la relativa procedura di selezione;  
VISTO l’avviso di procedura di valutazione comparativa Prot. Prot. n. 74910/III/12 del 27/03/2025;  
VISTO il verbale di valutazione titoli della Commissione esaminatrice riunitasi in data 15/04/2025;  
 

DECRETA 
Art. 1 

- di approvare gli atti  della commissione esaminatrice per il conferimento di n. 1 borsa di studio 
per attività di ricerca dal titolo “Studio della rete distributiva dei carburanti e altri combustibili 
per autotrazione compresi gli erogatori per la ricarica dei veicoli elettrici” entro l’attività di ri-
cerca: “Accordo attuativo ex art. 15 L. 241/90 per un supporto tecnico scientifico per la rac-
colta ed elaborazione di dati e informazioni sulla consistenza della rete distributiva dei carbu-
ranti e al-tri combustibili per autotrazione compresi gli erogatori per la ricarica dei veicoli elet-
trici (cod.241313ECO)” - progetto CSTPOLISCAR25 - responsabile del progetto Prof. Fulvio 
Adobati;  

Art. 2 
- di approvare la seguente graduatoria, come da verbale sopra indicato:  

1. Dott.ssa Elettra Barbieri 
 

Art. 3 
- di dichiarare la Dott.ssa Elettra Barbieri vincitrice della borsa di studio per attività di ricerca 

“Studio della rete distributiva dei carburanti e altri combustibili per autotrazione compresi gli 
erogatori per la ricarica dei veicoli elettrici “entro l’attività di ricerca “Accordo attuativo ex art. 
15 L. 241/90 per un supporto tecnico scientifico per la raccolta ed elaborazione di dati e infor-
mazioni sulla consistenza della rete distributiva dei carburanti e altri combustibili per autotra-
zione compresi gli erogatori per la ricarica dei veicoli elettrici (cod.241313ECO) ”, progetto 
“CSTPOLISCAR25:  

Art. 4 
- di attribuire alla vincitrice la borsa di studio per attività di ricerca con decorrenza 1/05/2025  
 
Bergamo, data come da registrazione al protocollo   

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA CENTRI DI RICERCA 
 E TERZA MISSIONE 

    Prof. Lorenzo Migliorati 
       Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 


		2025-04-18T10:14:41+0200
	IT
	Lorenzo Migliorati




